
!                 MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

SIAPER

DECRETO  DAEM  No    -` Ú\  A'/'  ``É

CHIGUAYANTE  Z 1  §EP  Z01&

VISTOS:

DECRETO:

Estos  antecedentes;   Las  necesidades  del  Servicio;   La   Ley  N°   ley
19.070  que aprobó el  Estatuto de  los Profesionales de  la  Educación y
de  las  leyes  que  lo  complementan  y  modifican;  el  Decreto  Alcaldicio
NO  25,  de 05   Enero de  1998 que crea  la  Dirección  de Administración
de    Educación    Municipal    de   Chiguayante;    Las    Licencias    Médicas

presentadas  por  los  funcionarios  de  la  Educación;  EI  D.F.L.  N°  3  de
fecha    28   de    mayo   de    1984   que   aprueba    el    Reglamento   de
Autorización  de  Licencias  Médicas  por  las  COMPIN  e  lnstituciones  de
Salud  Previsional;  y  en  el  uso  de  las  facultades  que  me  confiere  el
D.F.L.   NO   1   de   26   de  julio   de   2006,   que  fija   el   texto   refundido,
coordinado,    sistematizado   y   actualizado    de    la    Ley    NO    18.695,
Orgánica Constitucional de Municipalidades.

i.-Reconózcase  el  derecho  de  impetrar  el  uso  de  licencia  médica  a
los  Funcionarios de  la  Educación  que se  individualizan  durante el  mes
de febrero de 2015:

NO NOMBRE RUT DÍAS NO. LICENCIA DESDE HASTA RESOLUCION

01 SANHUEZA NEIRA CRISTINA 13.799.27414 5 47304128 02/02/2015 06/02/2015 CANCELADA

02 CONCHA MONARES SANDRA 11.213 .366-6 7 47311606 02/02/2015 08/02/2015 CANCELADA

03 GARRIDO CARMONA MARIA 10.327 .054-5 15 34218906 02/02/2015 16/02/2015 CANCELADA

04 ARAVENA ROJAS JENNY SOFIA 15 .186 . 696-4 42 473119415 06/02/2015 19/03/2015 CANCELADA

05 CASTILLO ROZAS ALBERTO 16. 513 .669-1 11 34078829 10/02/2015 20/02/2015 CANCELADA

06 TORRES BELTRAN DANIEL 8.024.578-5 3 47430397 1 1 /02/2015 13/02/2015 CANCELADA

07 QUEVEDO ALDEA VICTORIA 6.904.332-1 30 46855440 11 /02/2015 12/03/2015 LOS ANDES

08 CANcrNo BURDILEs FLOR 12.525.785-2 2 47176437 12/02/2015 13/02/2015 CANCELADA

09 DURAN CANCINO DESIDERIO 6.570.078-6 8 47312832 14/02/2015 21 /02/2015 CANCELADA

10 FERNANDEZ SOTO GUILLERMINA 6.957.969-8 15 278170 15/02/2015 01/03/2015 CANCELADA

11 AREVALO PEREZ MARCELO 10.936.774-5 5 47056160 16/02/2015 20/02/2015 CANCELADA

12 CANCINO BURDILES FLOR 12.525.785-2 5 47319211 16/02/2015 20/02/2015 CANCELADA

13 CASTILLO RAMOS SERGIO 12.526.410-7 15 32309479 16/02/2015 02/03/2015 CANCELADA

14 MUÑOZ GARCES RUBEN 6.589.848-9 7 34078160 16/02/2015 22/02/2015 CANCELADA

15 FLORES MUÑOZ DINA 7.302.627-K 30 43386797 16/02/2015 17/03/2015 RECHAZADA

16 TORRES CASTRO JOSE 7.706.994-1 5 47312849 16/02/2015 20/02/2015 CANCELADA

17 ARIAS FIGUEROA VALERIA 16 .139 .272-3 42 47319006 16/02/2015 29/03/2015 CANCELADA

18 PICERO SALAZAR JUAN MIGUEL 18 .106.265-7 4 47319208 17/02/2015 20/02/2015 CANCELADA

19 GARRIDO CARMONA MARIA 10.327 .054-5 7 33648099 17/02/2015 23/02/2015 CANCELADA

20 URREA FOUNET KAREN BEATRIZ 13 .382 .497-9 3 47173886 18/02/2015 20/02/2015 CANCELADA

21 CARRASCO ESCOBAR PAMELA 16.011.447-9 30 3774364 19/02/2015 20/03/2015 CANCELADA

22 RETAMAL DIAZ CLAUDIA 11.493.014-8 7 47310862 20/02/2015 26/02/2015 CANCELADA

23 SANHUEZA MORENO VERONICA 11.103.056-1 8 34078166 20/02/2015 27/02/2015 CANCELADA

24 CASTILLO ROZAS ALBERTO 16 . 513 .669-1 2 34437658 21 /02/2015 22/02/2015 CANCELADA

25 MUÑOZ MATAMALA RUBEN 15 .223 .073-7 7 34078168 23/02/2015 01/03/2015 CANCELADA

26 MORALES GUIMOND PAMELA 15 . 591. 818-7 168 47308627 23/02/2015 09/08/2015 CANCELADA

27 MARIN SALAMANCA TERESA 6.769.164-4 7 47425622 23/02/2015 01/03/2015 CANCELADA

28 RIQUELME AGUAYO HUMBERTO 17.394.557-4 7 47069120 23/02/2015 01/03/2015 CANCELADA

29 YANEZ ALVAREZ ERIS ROBERTO 4 .198 .676-K 30 286751 24/02/2015 25/03/2015 CANCEUDA

30 GARRIDO CARMONA MARIA 10.327 .054-5 15 34071166 24/02/2015 10/03/2015 CANCELADA

31 REYES PARRA DORIS DEL CARMEN 8 .163 .204-9 30 3778752 25/02/2015 26/03/2015 CANCELADA

32 CRUCES VEGA NELSON 10.180.341-4                                  30 33665923 26/02/2015                  27/03/2015        CANCELADA



.= MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
Dirección de Administración de Educación Municipal

SIAPER

33 FIGUEROA GARRIDO CARLOS 9.555.506-3 12 47068785 26/02/2015
''Ó`§/o3./2ol5

CANCELADA

34 BASTIAS PARDO GUILLERMO 7.858.883-7 10 43367731 27/02/2015 08/03/2015 CANCELADA

35 SANCHEZ LEIVA ANDREA 14.209.259-K 7 46705016 27/02/2015 05/03/2015 CANCELADA

36 AVILES MUÑOZ EDITH 7.494.989-4 30 47059823 27/02/2015 28/03/2015 RECHAZADA

37 NEIRA PAREDES JORGE 7.003.760-2 21 47174570 27/02/2015 19/03/2015 CANCELADA

38 ARAVENA ROJAS JENNY 15 .186.696-4 152 47072138 27/02/2015 28/07/2015 CANCELADA

2.1  Déjese constancia , que el  uso de licencia  médica es sin  perjuicio,
de  la  Resolución  Médica  de autorización,  reducción  o  rechazo  por  las
respectivas lnstituciones de Salud.

Distribución

:`r>t.h         £;:á]%ntra,ora reg¡Ón de, B¡obío

t::¢l::`>`Á

Secretaria Municipal
Director de Control
DAEM (3)
lnteresado.-

tL& T *&*rit,:.s   ÜARV,LTS,H
_ --*f :__

PIJONlvbo

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.


